
UCHWAŁA NR X/69/24 
Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Łaziska Górne na rok 2024 
uchwalonym Uchwałą Nr LXV/632/23 z dnia 19.12.2023r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2024r., poz.1465 ze zmianami) oraz art.211, art.212, art.214, 
art.215, art. 216, art.217, art.218, art.220, art.222, art.235, art.236, art.237, art.239, 
art.243, art.244, art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2024r., poz.1530 ze zmianami) oraz Uchwały Rady Miejskiej w Łaziskach 
Górnych Nr LXV/632/23 z dnia 19.12.2023r. (Dz.Urz.Woj.Śląskiego z 2023, poz.9991 
z dnia 22.12.2023r.) 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych 
uchwala: 

§ 1.  

Dokonać zmniejszenia dochodów ogółem  o kwotę 7 917 014,52 zł 

z tego: 

1. dochody bieżące zwiększenie                           o kwotę 408 840,58 zł 

2. dochody majątkowe zmniejszenie                    o kwotę 8 325 855,10 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Dokonać zmniejszenia wydatków ogółem  o kwotę 7 917 014,52 zł 

z tego: 

1. wydatki bieżące zwiększenie    o  kwotę 408 840,58 zł 

2. wydatki majątkowe zmniejszenie   o kwotę 8 325 855,10 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Dokonać zmian w planie wydatków wg zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4.  

Paragraf 5 uchwały Nr LXV/632/23 z dnia 19.12.2023r. w sprawie budżetu Miasta Łaziska 
Górne na rok 2024 otrzymuje brzmienie: ”Ustala się przychody budżetu w kwocie  
13 435 913,16 zł z: 

- tytułu emisji papierów wartościowych – kwota 8 400 000 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych – kwota 1 624 290,82 zł, 

- wolnych środków – kwota 3 411 622,34 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

Id: 97695DFF-B44C-4A7F-85F5-FD21CBB50D87. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Paragraf 6 uchwały Nr LXV/632/23 z dnia 19.12.2023r. w sprawie budżetu Miasta Łaziska 
Górne na rok 2024 otrzymuje brzmienie: ”Ustala się rozchody budżetu w kwocie       1 703 
520 zł na wykup obligacji, zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

§ 6.  

W wyniku dokonanych zmian budżet miasta na 2024 rok zamyka się: 

-  po stronie dochodów  kwotą 159 728 984,67 zł  

z tego: 

a) dochody bieżące   kwotą  142 910 753,71 zł 

b) dochody majątkowe   kwotą  16 818 230,96 zł 

-  po stronie wydatków  kwotą 171 461 377,83 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące   kwotą  148 450 787,62 zł  

b) wydatki majątkowe   kwotą  23 010 590,21 zł 

-  po stronie przychodów kwotą 13 435 913,16 zł 

-  po stronie rozchodów  kwotą 1 703 520,00 zł 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tadeusz Król 
 

Id: 97695DFF-B44C-4A7F-85F5-FD21CBB50D87. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do  
           uchwały Rady Miejskiej 
            Nr X/69/24 dnia 17.12.2024r. 

 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2024 rok 

 

- zmiany – 

DOCHODY wg źródeł: 

 
   Dochody na 2024 w zł 

Lp. Źródło dochodów Dział Ogółem z tego: 

    bieżące majątkowe 

1 2 3 4 5 6 

 
5. 

 
Dochody uzyskiwane przez 
miejskie jednostki 
budżetowe 

 
różne 

 
+ 16 702 

 
+ 16 702 

 
- 

 
5.8 

 
Szkoła Podstawowa Nr 4 

  
+ 16 702 

 
 + 16 702 

 
- 

5.8.6 wpływy z kar i odszkodowań 801 + 16 702 + 16 702 - 

 

5.10 

 

Szkoła Podstawowa Nr 6 

  

- 20 000 

 

- 20 000 

 

- 

5.10.4 wpływy z usług 801 - 20 000 - 20 000 - 

 
5.13 

 
Przedszkole Nr 4 

  
+ 5 000 

 
+ 5 000 

 
- 

5.13.2 wpływy z opłat za korzystanie  
z wyżywienia 

801 + 5 000 + 5 000 - 

 
5.14 

 
Przedszkole Nr 5 

  
+ 15 000 

 
+ 15 000 

 
- 

5.14.2 wpływy z opłat za korzystanie  
z wyżywienia 

801 + 15 000 + 15 000 - 

 

5.18 

 

Żłobek Miejski 

  

- 

 

- 

 

- 

5.18.1 odpłatność za pobyt w żłobku  
i wyżywienie 

855 - 49 200 - 49 200 
 

- 

5.18.4 
 

odpłatność za pobyt w żłobku – 
zwrot z ZUS 

855 + 49 200 + 49 200 - 

 

5.19 

 

Żłobek Miejski Nr 1 

  

- 

 

- 

 

- 

5.19.1 odpłatność za pobyt w żłobku  
i wyżywienie 

855 - 43 800 
 

- 43 800 
 

- 

5.19.2 

 

odpłatność za pobyt w żłobku – 

zwrot z ZUS 

855 + 43 800 + 43 800 - 

 
8. 

 
Odsetki od środków 
finansowych gromadzonych 
na rachunkach bankowych 

 
758 

 
+ 141,58 

 
+ 141,58 

 

 
- 

8.2 odsetki bankowe z Funduszu 
Pomocy  

758 + 141,58 + 141,58 - 

 
9. 

 
Subwencje 

 
758 

 
+ 360 497 

 
+ 360 497 

 
- 

9.1 część oświatowa 758 + 360 497 + 360 497 - 

 
15. 

 
Inne dochody należne 
miastu 

 
różne 

 
- 8 294 355,10 

 
+ 31 500 

 
- 8 325 855,10 

15.9 środki z Programu Polski Ład – 
przebudowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej oraz 
cieku „Potok” wraz z 
wykonaniem zbiornika 

900 - 8 325 855,10 -  - 8 325 855,10 

15.20 program „Asystent Rodziny 

2024” 

855 + 31 500 + 31 500 - 

  
Razem: 

  
- 7 917 014,52 

 
+ 408 840,58 

 
- 8 325 855,10 

 

Id: 97695DFF-B44C-4A7F-85F5-FD21CBB50D87. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 2 do  
         uchwały Rady Miejskiej 
         Nr X/69/24 dnia 17.12.2024r. 
 

 
Budżet Miasta Łaziska Górne na 2024 rok 

 

- zmiany - 

 

 

DOCHODY wg działów 

 
Dział Nazwa Ogółem z tego: 

   bieżące majątkowe 

 

 758 

 

Różne rozliczenia 

 

+ 360 638,58 

 

+ 360 638,58 

 

- 

 
801 

 
Oświata i wychowanie 

 
+ 16 702 

 
+ 16 702 

 
- 

 
855 

 
Rodzina 

 
+ 31 500 

 
+ 31 500 

 
- 

 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 
- 8 325 855,10 

 
- 

 
- 8 325 855,10 

  
Ogółem: 

 
- 7 917 014,52 

 
+ 408 840,58 

 
- 8 325 855,10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 97695DFF-B44C-4A7F-85F5-FD21CBB50D87. Podpisany Strona 1



               

         
         Załącznik nr 3 do  
                                       uchwały Rady Miejskiej 
                          Nr X/69/24 z dnia 17.12.2024r. 

 
Budżet Miasta Łaziska Górne na 2024 rok 

 

WYDATKI  
- zmiany – 

 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki z tego: 

   ogółem Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

      w tym:  

    Wydatki jednostek 
budżetowych 

D
o
ta

c
je

 n
a
 z

a
d
a
n
ia

 b
ie

ż
ą
c
e
 

Ś
w

ia
d
c
z
e
n
ia

 n
a
 r

z
e
c
z
 

o
s
ó
b
 f
iz

y
c
z
n
y
c
h
 

W
y
d
a
tk

i 
 n

a
 p

ro
g
ra

m
y
 f

in
a
n
s
o
w

a
n
e
 

z
 u

d
z
ia

łe
m

 ś
ro

d
k
ó
w

, 
o
 k

tó
ry

c
h
 

m
o
w

a
  

w
 a

rt
.5

  
u
s
t.

1
 p

k
t 

 2
 i
 3

 

O
b
s
łu

g
a
 d

łu
g
u
 p

u
b
li
c
z
n
e
g
o
 

In
w

e
s
ty

c
je

 i
 z

a
k
u
p
y
 i
n
w

e
s
ty

c
y
jn

e
 

n
a
 p

ro
g
ra

m
y
 f

in
a
n
s
o
w

a
n
e
  

  

 z
  
u
d
z
ia

łe
m

  
ś
ro

d
k
ó
w

, 
o
 k

tó
ry

c
h
 m

o
w

a
 w

 a
rt

.5
 

u
s
t.

1
 p

k
t 

2
 i
 3

 

d
o
ta

c
je

 n
a
 z

a
d
a
n
ia

 i
n
w

e
s
ty

c
y
jn

e
 

W
n
ie

s
ie

n
ie

 w
k
ła

d
ó
w

 d
o
 s

p
ó
łe

k
 p

ra
w

a
 

h
a
n
d
lo

w
e
g
o
 

    

W
y
n
a
g
ro

d
z
e
n
ia

 i
 s

k
ła

d
k
i 
 

o
d
 n

ic
h
 n

a
li
c
z
o
n
e
 

 

W
y
d
a
tk

i 
z
w

ią
z
a
n
e
 z

 r
e
a
li
z
a
c
ją

 i
c
h
 z

a
d
a
ń
 

s
ta

tu
to

w
y
c
h
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

710  Działalność usługowa 

 

+ 28 000 + 28 000 - - - - - - - - -  

 71035 Cmentarze 

 

+ 1 000  + 1 000 - - - - - - - - - 

 71095 Pozostała działalność 

 

+ 27 000 + 27 000 - - - - - - - - -  

750  Administracja publiczna 

 

+ 12 000 + 12 000 - - - - - - - - - 

 75095 Pozostała działalność 

 

+ 12 000 + 12 000 - - - - - - - - - 

757  Obsługa długu publicznego 

 

+ 25 000 - - - - - + 25 000 - - - - 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

 

+ 25 000 - - - - - + 25 000 - - - - 

758  Różne rozliczenia 

 

- 44 503 - - 44 503 - - - - - - - - 

 75816 Wpływy do rozliczenia 

 

- 44 503 - - 44 503 - - - - - - - - 

Id: 97695DFF-B44C-4A7F-85F5-FD21CBB50D87. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

801  Oświata i wychowanie 
 

+ 325 452 + 308 750 + 16 702 - - - - - - - - 

 80101 Szkoły podstawowe 
 

+ 233 551 + 216 849 + 16 702 - - - - - - - - 

 80104 Przedszkola 

 

+ 45 301 + 45 301 - - - - - - - - - 

 80107 Świetlice szkolne 

 

+ 1 224 + 1 224 - - - - - - - - - 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

 

+ 45 376 + 45 376 - - - - - - - - - 

851  Ochrona zdrowia 

 

- 13 300 + 5 200 - 17 000 - - 1 500 - - - - - - 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

- 29 300 - 10 800 - 17 000 - - 1 500 - - - - - - 

 85195 Pozostała działalność 

 

+ 16 000 + 16 000 - - - - - - - - - 

852  Pomoc społeczna 

 

- 51 890,73 - 16 800 - 23 090,73 - - 12 000 - - - - - - 

 85202 Domy pomocy społecznej 

 

- 3 500 - - 3 500 - - - - - - - - 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe pomoc  

w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia  emerytalne i rentowe 

 

- 1 400 - - 1 400 - - - - - - - - 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

 

- 11 100 - 7 100 - 2 500 - - 1 500 - - - - - - 

 85220 Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania chronione  

i ośrodki interwencji kryzysowej 

 

- 2 700 - - 2 700 - - - - - - - - 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

 

- 11 400 - 9 700 - 1 200 - - 500 - - - - - - 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

 

- 2 000 - - - - 2 000 - - - - - - 

 85295 Pozostała działalność 

 

- 19 790,73 - - 11 790,73 - - 8 000 - - - - - - 

853  Pozostałe  zadania w zakresie 

polityki społecznej 

 

+ 83 743,61 - + 83 743,61 - - - - - - - - 

 85395 Pozostała działalność 

 

+ 83 743,61 - + 83 743,61 - - - - - - - - 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza + 37 276 + 37 276 - - - - - - - - - 

 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka 

 

+ 37 276 + 37 276 - - - - - - - - - 

855  Rodzina 

 

+ 63 062,70 + 63 974 - 411,30 - - 500 - - - - - - 

 85504 Wspieranie rodziny 

 

+ 29 000 + 30 000 - 500 - - 500 - - - - - - 

 

Id: 97695DFF-B44C-4A7F-85F5-FD21CBB50D87. Podpisany Strona 2



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 

 

+ 33 974 + 33 974 - - - - - - - - - 

 85595 Pozostała działalność 

 

+ 88,70 - + 88,70 - - - - - - - - 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 

- 8 381 855,10 - 56 000 - - - - - - 8 325 855,10 - - - 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 

 

- 23 000 - 23 000 - - - - - - - - - 

 90095 Pozostała działalność 

 

- 8 358 855,10 - 33 000 - - - - - - 8 325 855,10 - - - 

  Razem: 

 

- 7 917 014,52 + 382 400 + 15 440,58 - - 14 000 - + 25 000 - 8 325 855,10 - - - 

 
 
 
 
 

Id: 97695DFF-B44C-4A7F-85F5-FD21CBB50D87. Podpisany Strona 3



         Załącznik nr 4 do  
                   uchwały Rady Miejskiej 
                  Nr X/69/24 z dnia 17.12.2024r. 

 

 

 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2024 rok 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE WG ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

 

- zmiany - 

 
 

Dz. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Plan wydatków  Jednostka 

plan na 
2024 rok 

środki 
własne 

środki 
pochodzące  

z innych źródeł 

realizująca 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 

 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 
- 8 325 855,10  

 
- 

 
- 8 325 855,10 

 

 90095 Pozostała działalność - 8 325 855,10  - - 8 325 855,10  

  Przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz cieku „Potok” 
wraz z wykonaniem zbiornika retencyjnego w rejonie ulic: 

Św.Barbary i ul.Kopalnianej 

- 8 325 855,10  - - 8 325 855,10 
Polski Ład 

Wydz.WIM 

   
Razem: 

 
- 8 325 855,10  

 
- 

 
- 8 325 855,10 

 

 

 

 

Id: 97695DFF-B44C-4A7F-85F5-FD21CBB50D87. Podpisany Strona 1



           Załącznik nr 5 do  
                   uchwały Rady Miejskiej 
                   Nr X/69/24 dnia 17.12.2024r. 

 

 

 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2024 rok 

 

(tekst jednolity na dzień 17.12.2024r.) 

 

 
DEFICYT BUDŻETU 11 732 393,16 

 

 
PRZYCHODY 

 

 
13 435 913,16 

 
§ 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (RFRD – kwota 776 471 zł, Fundusz Dopłat – kwota 636 135,91 zł, 
Fundusz Pomocy Ukrainie na dodatkowe zadania oświatowe + odsetki – kwota 
211 683,91 zł) 

 
1 624 290,82 

 
§ 931 - Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 

 
8 400 000 

Emisja papierów wartościowych w 2024 roku  
w tym: na pokrycie deficytu 8 400 000 
 
§ 950 – Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

 
3 411 622,34 

w tym: na pokrycie deficytu 3 332 393,16 

 
 

ROZCHODY 

 
 

1 703 520 

 
§ 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

 
1 703 520 

- Wykup obligacji serii A19  

 

 

 

 

 

 
Planowane dochody 159 728 984,67  
Planowane przychody 13 435 913,16  

Razem: 173 164 897,83  
 

Planowane wydatki 

  

171 461 377,83 
Planowane rozchody  1 703 520,00 
Razem:  173 164 897,83 

 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Id: 97695DFF-B44C-4A7F-85F5-FD21CBB50D87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/69/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4
	tir. 3 (3) w § 4

	§ 5
	§ 6
	tir. 1 (4) w § 6
	lit. a w § 6
	lit. b w § 6
	tir. 1 (5) w § 6 lit. b
	tir. 1 (6) w § 6 lit. b
	tir. 2 (7) w § 6 lit. b


	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


